

<u>EDITAL</u>

Para os efeitos previstos no artigo 56º do Anexo I da Lei 75/2013 de 12 de setembro, processa-se a elaboração do presente edital.

FREDERICO DE OLIVEIRA CASTRO, Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso, torna público, as deliberações havidas na Reunião Ordinária da Câmara Municipal, realizada no dia 28 de outubro de 2024.

Ponto Um - Proposta do Sr. Presidente da Câmara Municipal para atribuição de apoio financeiro à Fábrica da Igreja Paroquial do Divino Salvador de Fonte Arcada, com vista ao aluguer de palco para a festa em honra de S. Francisco, nos termos da alínea o) n.º 1 do artigo 33.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual.

DELIBERAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE.

Ponto Dois - Proposta do Sr. Presidente da Câmara Municipal para atribuição de apoio em espécie ao Grupo Desportivo, Recreativo e Cultural da Esperança, nos ternos da alínea o) n.º 1 do artigo 33.º do anexo I da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual.

DELIBERAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE.

Ponto Três - Proposta do Sr. Presidente da Câmara Municipal para ratificação de seu despacho datado de 11 de outubro de 2024, adstrito ao licenciamento de prova desportiva denominada de "Raid BTT Rota dos Bifes", nos termos do n.º 3 do artigo 35.º do anexo I da Lei 75/2013, de 12 de setembro, na sua redação atual.

DELIBERAÇÃO: APROVADO POR UNANIMIDADE.

Para geral conhecimento, se passou o presente e outros de teor igual que vão ser afixados nos lugares de estilo.

E para se constar se lavrou o presente edital que eu enquanto secretário(a) do executivo, subscrevo.

Póvoa de Lanhoso, 29 de outubro de 2024.

O Presidente da Câmara Municipal da Póvoa de Lanhoso

Sugar dat

1/1/2/2:

(Frederico de Oliveira Castro, Dr.)